Совет

 муниципального образования

Динской район

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

17 июля 2024 года                                                                      № 575-64/ 4
станица Динская

О внесении изменения в решение Совета муниципального

образования Динской район от 25 апреля 2024 г. № 533-59/4

«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных

категорий граждан в муниципальном образовании Динской

район, заключивших контракт о прохождении военной

службы в Вооруженных Силах Российской Федерации

в целях участия в  специальной военной операции»

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентяб-

ря 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Феде-

рации», постановлением Губернатора Краснодарского края от 3 апреля 2024 г.

№ 176 «О предоставлении единовременной материальной помощи и внесении

изменений в постановление Губернатора Краснодарского края от 31 января

2024 г. № 30 «О предоставлении единовременной материальной помощи и вне-

сении изменений в некоторые нормативно-правовые акты Краснодарского

края», пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О

статусе военнослужащих», в целях предоставления дополнительной меры соци-

альной поддержки  гражданам Российской Федерации, заключившим контракт

о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации

в целях участия в  специальной военной операции, Совет муниципального обра-

зования Динской район РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета муниципального образования Дин-

ской район от 25 апреля 2024 г. № 533-59/4 «О дополнительных мерах социаль-

ной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании

Динской район, заключивших контракт о прохождении военной  службы в Во-

оруженных Силах Российской Федерации в целях участия в  специальной воен-

ной операции», изложив пункт 1 решения в следующей редакции:

«1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде

предоставления единовременной денежной   выплаты гражданам Российской

Федерации, прошедшим:

2

1.1. Комиссию «Пункта отбора на военную службу по контракту»

(1 разряда) г. Краснодара и военного комиссариата субъекта Российской Феде-

рации (Краснодарского края, внеразрядного) по отбору кандидатов, поступаю-

щих на военную службу по контракту;

1.2. Комиссию военного комиссариата Краснодарского края (Динского

района Краснодарского края, муниципального, 2 разряда, станица Динская)

по отбору кандидатов, поступающих на  военную службу по контракту, заклю-

чившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации

о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации

в целях участия в специальной военной операции (далее - граждане Российской

Федерации, заключившие контракт о прохождении военной  службы в Воору-

женных Силах Российской Федерации в целях участия в  специальной военной

операции)».

2. Администрации муниципального образования Динской район обнародо-

вать настоящее решение посредством размещения его полного текста на сайте

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрирован-

ном в качестве средства массовой информации (https://tribuna-neo.ru/), и на

официальном сайте муниципального образования Динской район (http:// dinskoi-

raion.ru).

3. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 года.

Председатель  Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко

18 июля 2024 г.